公告文件

                                九芝堂股份有限公司                              1

证券代码：000989   证券简称： 九芝堂  公告编号：2025-048

九芝堂股份有限公司

关于 5%以上股东部分股份解除质押及质押的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

公司近日接到 5%以上股东李振国函告，获悉其所持公司部分股份解除质押

及质押，具体事项如下：

一、本次解除质押基本情况

股东名称

是否为控股股东

或第一大股东及

其一致行动人

本次解除质押

股份数量

占其所持

股份比例

占公司总

股本比例
起始日 解除日期 质权人

李振国 否

1,900,000 1.17% 0.22% 2024-5-31 2025-6-13 黑龙江辰能工

大创业投资有

限公司 57,400,000 35.45% 6.71% 2024-5-31 2025-6-13

合计 - 59,300,000 36.63% 6.93% - - -

二、本次质押基本情况

股东

名称

是否为控股

股东或第一

大股东及其

一致行动人

本次质押

数量

占其所

持股份

比例

占公司

总股本

比例

是否为限

售股

是否为

补充质

押

质押起始

日

质押到

期日

质权

人

质押用

途

李振

国
否 26,750,000 16.52% 3.13%

高管锁定

股
否 2025-6-13

双方办

理解除

质押手

续止

黑龙

江辰

能工

大创

业投

资有

限公

司

存量融

资担保

置换
李振

国
否 8,720,000 5.39% 1.02%

高管锁定

股
否 2025-6-13

双方办

理解除

质押手

续止

合计 - 35,470,000 21.91% 4.14% - - - - - -

上述质押股份未负担重大资产重组等业绩补偿义务。

公告文件

                                九芝堂股份有限公司                              2

三、股东股份累计质押基本情况

截至2025年6月13日，上述股东所持质押股份情况如下：

股东名

称
持股数量

持股比

例

累计被质押

数量

合计占

其所持

股份比

例

合计占

公司总

股本比

例

已质押股份情况 未质押股份情况

已质押股份

限售合计数

量

占已质

押股份

比例

未质押股份

限售合计数

量

占未质

押股份

比例

李振国 161,898,371 18.91% 137,970,000 85.22% 16.12% 137,970,000 100.00% 23,578,778 98.54%

注：上表中限售股份系李振国因其担任本公司副董事长、总经理而产生的高管锁定股。

四、其他说明

公司将持续关注上述事项的进展，并根据相关法律法规的规定及时履行信息

披露义务。敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

五、备查文件

1、中国证券登记结算有限责任公司证券质押及司法冻结明细表；

2、5%以上股东股份解除质押及质押情况告知函。

九芝堂股份有限公司董事会

2025 年 6 月 17 日